Index Rerum Notabilium.

Proclamationes ad Matrimonium præ-
vix, V. *Consensus secundum quid clam-*
destinus.

Procurator ut nomine Principalis Ma-
trimonium contrahat valide, quatuor
requiruntur: præsertim ut mandatum
tempore contractus non sit revoca-
tum. 4. 2. 6. Non requiritur inter hu-
jusmodi Procuratores sexuum diver-
sitas. ibid. Si Principalis tempore con-
tractus sit ebrius, adhuc validum est
Matrimonium: Immo confertur tunc
gratia Sacramentalis ebrio, nisi fuerit
peccati obex. 4. 2. 7. Idem probabilis
dicas, si ille tunc sit amens. 4. 2. 8.

At verius non est validum Matrimo-
nium, si Principalis sicte mandatum
dederit Procuratori, & tempore con-
tractus habeat verum animum con-
trahendi. 4. 2. 9. Si detur mandatum
contrahendi præmissis denunciationi-
bus, validum est Matrimonium, quam-
vis illæ omittantur. 4. 2. 10

Procurator, qui suscipit infantem in
Baptismo, probabilis non contrahit
cognitionem. 5. 6. 5

Professio religiosa dirimit Matrimonium
ratum, non tamen consummatum. 5.
4. 1. Si bona fide quis professionem
emittat credens uxorem obiisse, si hæc
sit superstes, habet jus petendi debi-
tum, & ille tenetur reddere, non ta-
men potest petere. 5. 4. 2

Professio religiosa probabilis jure Ec-
clesiastico dissolvit Matrimonium ra-
tum. 3. 3. 7

Professionem religiosam invalide omit-
tens tenetur servare castitatem, quam
vovit; secus vero qui invalide Ordi-
nes Sacros suscipit. 5. 5. 5

Promissio ficta Matrimonii ad quic ob-
liget in conscientia? 1. 2. 2. Quid si
sub spe Matrimonii sicte promittens
fæminam violaverit? 1. 2. 3. Quid si
sicte promittens sit notabiliter dignior?
1. 2. 4. Si sicte promittens non teneat-
ur ducere Bertam, poteritne coram
Iudice negare promissionem? 1. 2. 5.
Num teneatur illam ducere vi jura-
menti? 1. 2. 6. Quid, si tam promif-
sio, quam juramentum sit simulatum?
1. 2. 6

Promissio facta homini, si sit mere in-
terna, non obligat. 1. 3. 1. Differt ta-
men a proposito. 1. 3. 2

Pars VII.

Promissio metu extorta, V. *Donatio.*
Promissio non acceptata regulariter non
obligat. 1. 1. 4
Promissio prodiga pretii facta meretri-
ci non obligat; secus vero promissio
prodiga Matrimonii facta plebejæ a
viro nobili. 1. 5. 8
Promissio Sponsalium censetur facta sub
ea conditione, quod notabilis muta-
tio non accidat. 2. 6. 4

R

R Apina in quo differat a furto? 5.
8. 5

Raptus quandonam Matrimonium di-
rimit? 5. 8. 5

Residentia Episcopi, si est de jure Di-
vino, quomodo potest in ea Pontifex
dispensare? 6. 1. 6

Restrictio non pure mentalis quando-
nam liceat? 1. 2. 6

Revalidatio Matrimonii irriti ob aliquod
impedimentum occultum, quod pro-
bari non potest, non requirit præ-
sentiam Parochi, & testium. 4. 4. 7.

Quando Matrimonium sine præsentia
Parochi, & testium revalidatur, non
sufficit consensus conjugum conditio-
natus: Non est tamen necesse, ut u-
trique conjugi nota sit Matrimonii
nullitas, quando novo consensu ab-
soluto revalidatur, si ex hac notitia
scandala orirentur. 7. 4. 14

Rumor in quo differat a Fama, seu vo-
ce publica? 2. 7. 4. Rumor de aliquo
impedimento non satis est ad Spon-
salia dirimenda; Fama vero sufficit.
2. 7. 6

S

Sacerdos Græcus potest licite uti Ma-
trimonio olim contracto, sed inva-
lide Matrimonium contrahit. 5. 5. 1

Sacerdos Latinus transiens per Græci-
am potest in fermentato celebrare. 4.
4. 6

Sacerdos mutans sexum retinet chara-
cterem; sed consecrare nullatenus pot-
est. 5. 10. 8

Sacrificium Missæ num possit ex Ponti-
ficis dispensatione sub una tantum spe-
cie offerri? 6. 1. 6

Sacrilegium probabilis non est, matri-
mo-

Ee

- monium cum impedimento dirimente contrahere. 5. 1. 4
- Secretum naturale non obligat ad non revelandum impedimentum Matrimonii occultum. 4. 5. 3
- Seminis effusionem in somnis inceptam num liceat non impedire? 7. 1. 6
- Seminis effusionem, aut distillationem procurare ad vitam tuendam non licet; esto liceat ob talem finem partem corporis, puta brachium, amputare. 7. 1. 6
- Senes omnino impotentes num valide Matrimonium contrahant? 5. 10. 8
- Sensualitatis motus quandonam permitti possunt? Et quando est solum culpa venialis illos non impedire? Quando vero mortalis? 7. 1. 7. Num sit lethale negative se habere circa illos? 7. 1. 8. Causam pollutionis, vel commotionis spirituum generationi deservientium non impedire, quando sit culpa lethalis? 7. 1. 9. Num detur materiae parvitas in delectatione venerea deliberate quaesita? 7. 1. 10. Num saltem in re ex objecto venerea detur parvitas materiae excusans a mortali? 7. 1. 12
- Societatis Jesu non professi emittunt vota simplicia, quae dirimunt Sponsalia etiam antecedentia, ac Matrimonium subsequens. 3. 3. 8. At non Matrimonium ratum; quod nec a voto solemnium annexo Ordini Sacro dirimitur. 3. 3. 9
- Sponsalia quid sint? Et quam promissione constituentur? 1. 1. 2. Isthac promissio debet esse deliberata, mutua, & acceptata, ac signo sensibili expressa. *ibid.* Sponsalia neque sunt Sacramentum, neque Sacramentalia. 1. 1. 6. Ad ea constituenda sufficit deliberatio, ac intentio virtualis, non tamen habitualis. 1. 1. 7. Nec sufficit voluntas promittendi sine voluntate se obligandi. 1. 1. 8. non requiritur tamen ad eorum valorem voluntas exequendi, quod promittitur. *ibid.*
- Sponsalia contrahere nequeunt, qui perpetuo impedimento laborant ad nubendum. 1. 5. 6. Votum castitatis est impedimentum irritans Sponsalia. *ibid.* & 2. 3. 1. Quid si promittatur matrimonium ab habente hoc votum sub conditione copulae? *ibid.* Num sit impedimentum irritans Sponsalia notabilis disparitas contrahentium? 1. 5. 7
- Sponsalia ficta. V. *Promissio ficta.*
- Sponsalia ante septennium num aliquando sint valida? 1. 5. 2. Cur professio religiosa ante praescriptam aetatem semper sit invalida, secus vero Sponsalia, & Matrimonium? 1. 5. 4. Quid si parentes pro filiis infantibus Sponsalia contrahant? 1. 5. 5
- Sponsalia impediunt & irritant Votum Castitatis antecedens, & Ordo Sacer. 2. 4. 3. Dirimit Sponsalia ingressus in Religionem solum ex parte ejus, qui remansit in saeculo. 2. 4. 4. Sponsalia jurata ingressum in Religionem non impediunt. 2. 4. 5. Nequit Religionem ingredi, qui post sponsalia sponfam defloravit. 2. 4. 6. Si Votum castitatis, vel ingrediendi Religionem, vel suscipiendi Sacros Ordines sponsalia subsequatur, alter remanet liber a sponsalibus: Vovens tamen probabilius remanet ligatus. 2. 4. 8. Sed votum profitendi in Religionem post sponsalia emissum ex parte utriusque dirimit sponsalia. *ibid.* Sponsalia postericra jurata non dissolvunt priora, nisi tantum ex parte innocentis. 2. 5. 1. Quinam morbus, aut simile vitium dat jus relictendi a sponsalibus? 2. 6. 1. Quid si uterque conjux in paupertatem incidat? 2. 6. 2. Si superveniat affinitas, tenetur sponsus reus petere dispensationem, si alter velit. 2. 7. 2. Fama de aliquo impedimento dirimente sponsalia dirimit. 2. 7. 4. Quenam ignorantia, seu error, & quinam metus sponsalia dirimat? 2. 8. 1
- Sponsalia Puberum mutuo consensu dissolvuntur. 2. 1. 1. Quid de sponsalibus Impuberum? 2. 1. 2. Quid de impubescentibus, si juramento sponsalia confirmarint? 2. 1. 4. Num possint dissolvi sponsalia etiam ob sponsi fornicationem? 2. 2. 2. Num si uterque sponsus fornicatus sit? 2. 2. 3. Absentia sponsorum quando dat jus ad sponsalia dissolvenda? 2. 3. 1
- Sponsalia trahunt onus non apponendi matrimonio impedimentum, puta non suscipiendi Ordines Sacros. 1. 6. 1. Quan-

1. Quandonam impleri debeat promissio hæc matrimonii? *ibid.* Num possint Sponsalia obligare dumtaxat sub veniali? 1. 6. 2. Et quid si sint gratuita, & non onerosa? 1. 6. 5
 Sponsalibus num possit apponi poena luenda a resiliente? 1. 6. 8. Num vijuramenti forte præstiti ad illam luendam teneatur, qui resilit juste? 1. 7. 9. Quid de arrhis? 1. 6. 10. Quid de pacto addito de habitando in determinato loco? 1. 6. 11
 Sponsalium contractus conditionatus est irritus, non secus ac matrimonialis, si apponantur conditiones contra substantiam matrimonii. 4. 6. 9. Et similiter in utroque contractu conditiones impossibiles habentur pro non adjectis. 4. 6. 10
 Sponsalium effectus tam intrinseci, quam extrinseci quinam sint? 1. 7. 1
 Sponsalium promissio obligat non ex sola fidelitate, sed etiam ex justitia, dummodo sit mutua. 1. 1. 8
 Sponsalium promissio cum animo ingrediendi postea Religionem, aut servandi castitatem num liceat? 1. 3. 7
 Sponsalium signa externa quænam sint certa, quænam dubia? 1. 4. 2. Sponsalia disjunctiva non trahunt impedimentum publicæ honestatis. 1. 4. 3. Sex modis sponsalia contrahuntur. 1. 4. 5
 Sponsi habentes impedimentum occultum, si non possint a matrimonio desistere sine magno scandalo, quid faciant? 4. 5. 5
 Sponsalitia largitas, seu Jocalium in quo differat ab arrhis, & an istæ licite apponantur contractui sponsalium? 1. 6. 10
 Sponsis num liceant oscula, amplexus, & tactus non impudici? 1. 7. 6. Num liceat illis delectari de copula habenda? *ibid.*
 Sponsus qui post sponsalia cum Berta contraxit cum alia matrimonium, hac mortua probabilius tenetur illam ducere. 2. 5. 2. Si tamen non contraxit matrimonium, sed solum habuit copulam cum secunda, probabilius hanc ducere tenetur. 2. 5. 4. Potest sponsus resilire a sponsalibus, si sponsa permiserit se turpiter ab alio tangi, aut si deprehendatur ejus fornicatio ante

sponsalia. Si tamen hæc accidant sponso, non poterit eatenus sponsa resilire. 2. 1. 2

Subarrhatio, & traductio sponsæ in domum, aut porrectio manuum num sint signa certa exprimentia consensus internum matrimonialem? 4. 1. 2
 Surreptitia donatio. V. *Dispensatio.*

T

Taciturnitas quandonam habetur pro consensu? 1. 4. 4. Si Parentes matrimonium contrahant pro filiis tacentibus, & non reclamantibus, aut Tutores pro pupillis similiter præsentibus, & non dissentientibus, taciturnitas præsumitur esse signum consensus. 4. 2. 3
 Tempus feriarum quodnam sit, & quid in eo prohibeatur? 5. 11. 3
 Testes ad validitatem matrimonii requisiti satis est, quod utrum rationis habeant, quamvis non sint omni exceptione majores. 4. 4. 13
 Titulus coloratus num requiratur, ut posito errore communi jurisdictio conferatur? 4. 4. 12

V

Venditor rei habentis vitium occultum quomodo debeat se gerere cum emptore? 2. 8. 6
 Vicarius Generalis Episcopi dispensare potest in proclamationibus, non secus ac Episcopus, nisi id illi vetetur. 4. 5. 1
 Vis, seu metus quandonam ferant impedimentum dirimens matrimonium? 5. 10. 1
 Vitium occultum quandonam a Sponsis est detegendum, ne contractus sit irritus? 2. 8. 6
 Votum castitatis annexum Ordini Sacro cur dicatur solemne; non vero quod emittitur a non Professis in Societate Jesu, licet utrumque dirimat Sponsalia etiam antecedentia, ac matrimonium subsequens? 3. 3. 8
 Votum castitatis emissum post matrimonium consummatum, invito altero conjugum, est irritum. 7. 3. 3. Qui vivit castitatem ante matrimonium, vel post matrimonium ratum, non tenetur Religionem ingredi, ut votum servet.

vet. 7. 3. 4. **Votum castitatis** a conjugē emissum de consensu alterius num det jus ad divortium? 8. 3. 6
Votum castitatis reddit irritum contractum Sponsalium subsequenter; Nisi fiat promissio sub conditione, quod dispensatio obtineatur. 1. 5. 6. & 2. 4. 3
Votum emissum metu gravi injusto ad illud extorquendum incusso, neque jure naturæ, neque Ecclesiastico est irritum. 4. 3. 4
Votum ex errore emissum est nullum. Secus vero contractus Sponsalium. 2. 8. 4
Votum ingrediendi Religionem, aut Castitatis, aut suscipiendi Sacros Ordines si antecedit Sponsalia, illa dirimit, etiamsi jurata, non secus ac votum profitendi in Religione. 2. 4. 7
 Quod si hæc vota subsequantur sponsalia, alter remanet liber; sed vovens probabilius remanet a sponsalibus ligatus. 2. 4. 8. At votum profitendi in Religione post sponsalia emissum illa dirimit ex parte utriusque. *ibid.* Qui credens uxorem obuisse, emittit votum solemne castitatis, si deprehendit, illam esse superstitem, tenetur debitum reddere, non potest tamen petere. 5. 4. 2. Est impedimentum dirimens matrimonium tam votum solemne castita-

tis, quam simplex in Societate Jesu. 5. 4. 2. At est impedimentum impediens votum simplex sive castitatis, sive ingrediendi Religionem, sive non nubendi. 5. 11. 1. Qui post tale votum nubuit, ad quid tenetur? 5. 11. 4., & 7. 3. 2. Num possit hic aliquando petere debitum? 5. 11. 6. Num licite matrimonium contrahere quis possit cum ea, quæ votum habet castitatis? 5. 11. 7. Num possit sine dispensatione in tali voto matrimonium contrahere, qui stimulis carnis valde urgetur, & in proximo est, ut cadat? 5. 11. 8
Votum non obligat, quando ejus materia ita mutatur, ut si id a principio extitisset, votum non fuisset emissum. 1. 5. 6
Votum nubendi quando obliget? 1. 3. 3. Si quis duo voveat, & ducere uxorem, & ducere pauperem, ad quid tenetur? 1. 3. 5. **Votum nubendi**, sine animo consummandi, per se loquendo non licet. 1. 3. 6
Votum sine plena deliberatione ne sub veniali quidem obligat. 1. 1. 3.
Votum obligare potest in re gravi sub veniali; non tamen sponsalia. 1. 6. 2
Usurarum promissio non est invalida, quia coacta, sed quia deficit titulus legitimus. 4. 3. 5